Página 119   15 de Agosto de 2022 Nº 28.308Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1375526:119>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 003/2022
PROCESSO Nº: SEMA-PRO-2022/10138

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 22 de fevereiro de
2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade
de Licitação nº 003/2022, considerando a orientação exposta no Parecer
nº 128-C/SUBPGMA/2022, fundamentado no artigo 74, inciso I, da Lei
14.133/2021 e Decreto Estadual nº 11.26/2021.

OBJETO: Trata-se de “Contratação de empresa especializada na
disponibilização da ferramenta Fonte de Preços (www.fontedeprecos.com.
br) para atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente”.
INTERESSADO: PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ:
16.538.909/0001-38.
VALOR TOTAL: R$ 7.125,00 (sete mil, cento e vinte e cinco reais).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unida-
des-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/653-inexigibilidade

Original assinado eletrônicamente
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N. 003/2022.

Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 74, inciso I, da Lei
14.133/2021 e Decreto Estadual nº 1.126/2021.

Original assinado eletrônicamente
ALEX SANDRO ANTONIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
SEMA-MT

<END:1375526:119>
<BEGIN:1375570:119>

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 029/2022/SEMA

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2022/06983
SIAG 0006983/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições,
torna público a continuidade do do Pregão Eletrônico nº 029/2022,
cujo objeto é “Aquisição de motores, barcos e carretas para atender
as demandas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, conforme
especificação - ANEXO, do Edital”, a qual será realizada no dia
15/08/2022 às 14h00min (horário local), para divulgação do resultado da
análise do recurso.

Cuiabá - MT, 12 de agosto de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira
SEMA/MT

<END:1375570:119>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1375311:119>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/12573 E SIAG Nº 0012573/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022/SESP, cujo objeto
é aquisição de materiais de expediente (envelopes, pastas, canetas, etc.),
para atender as demandas da SESP e suas unidades.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
01 BIG BRIVIA COMÉRCIO DE

MÁQUINAS EIRELI
11.618.579/0001-77 R$ 3.661,50

02 NVF COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE
CLIMATIZAÇÃO EIRELI

41.401.446/0001-05 R$ 28.100,00

03 LUASI PAPÉIS E LIVROS
EIRELI

08.371.036/0001-93 R$ 14.899,80

04 MILLENIUM PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA

07.787.944/0001-08 R$ 17.999,89

05 COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇOES VARDASCA LTDA

44.120.619/0001-05 R$ 53.099,42

06 NVF COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE
CLIMATIZAÇÃO EIRELI

41.401.446/0001-05 R$ 55.257,00

07 ORIGINAL SOLUÇÕES
LTDA

13.333.523/0001-00 R$ 38.799,62

08 MILLENIUM PAPELARIA
E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA

07.787.944/0001-08 R$ 19.897,98

09 AMV DISTRIBUIÇÃO,
COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO LTDA

14.559.760/0001-14 R$ 13.776,77

10 MILLENIUM PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA

07.787.944/0001-08 R$ 50.348,39

11 COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇOES VARDASCA LTDA

44.120.619/0001-05 R$12.333,47

12 MILLENIUM PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA

07.787.944/0001-08 R$ 41.406,90

13 FRACASSADO

14 LUASI PAPÉIS E LIVROS
EIRELI

08.371.036/0001-93 R$ 6.899,78

15 COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇOES VARDASCA LTDA

44.120.619/0001-05 R$ 3.793,20

16 MILLENIUM PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA

07.787.944/0001-08 R$ 6.999,40

17 COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇOES VARDASCA LTDA

44.120.619/0001-05 R$ 35.061,70

18 BIG BRIVIA COMÉRCIO DE
MAQUINAS EIRELI

11.618.579/0001-77 R$ 43.001,50

19 BIG BRIVIA COMÉRCIO DE
MAQUINAS EIRELI

11.618.579/0001-77 R$ 52.996,59

20 ORIGINAL SOLUÇÕES
LTDA

13.333.523/0001-00 R$ 9.820,00

21 MILLENIUM PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA

07.787.944/0001-08 R$ 8.116,71

22 MILLENIUM PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA EPP

07.787.944/0001-08 R$62.997,35

23 BIG BRIVIA COMÉRCIO DE
MAQUINAS EIRELI

11.618.579/0001-77 R$ 7.149,70

24 SIMONE CRISTINA
RODRIGUES ME

25.073.418/0001-50 R$ 4.989,52

25 MILLENIUM PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA

07.787.944/0001-08 R$ 11.239,92

26 MILLENIUM PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA

07.787.944/0001-08 R$ 7.499,90

27 ORIGINAL SOLUÇÕES
LTDA

13.333.523/0001-00 R$ 17.929,85

28 SIMONE CRISTINA
RODRIGUES ME

25.073.418/0001-50 R$ 6.299,70

29 DESERTO
DECLARO FRACASSADO O LOTE 13, DESERTO O LOTE 29 E ADJUDICO E
HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$
634.375,56 (SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E
CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 11 de agosto de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1375311:119>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT